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Til regionsrådet Region Midtjylland. 

 

 

Angående lægehelikopteren. 

 

 

Allerførst ønsker undertegnede praktiserende læger i Thyborøn at sige tak for lægehelikopteren. Vi 

har nu haft mulighed for at gøre brug af den, og kan bekræfte, at den øger trygheden for blandt 

andet vores patienter i Thyborøn. 

 

Helikopteren har skullet lande på Lægehusets parkeringsplads. Dette er uhensigtsmæssigt, fordi der 

er flere huller i asfalten, hvorfra sten kan blive hvirvlet op og skade de parkerede biler, som der i en 

akut situation ikke er tid til at fjerne.  

 

Regionen ejer både Lægehuset og et græsareal lige øst herfor grænsende op til Harboørevej. Dette 

areal vil ifølge den lægelige leder af akutlægehelikopteren Lars Knudsen være særdeles velegnet til 

en helikopterlandingsplads. Det vil kun kræve et hul i hegnet, en flisegang til at køre en båre på 

samt evt. en udjævning af græsarealet. Etableringen vil således kunne foretages for en meget 

beskeden udgift.  

 

I de situationer, hvor akutlægebil og ambulance i Lemvig er på en anden opgave, vil det være en 

overordentlig stor fordel at have en helikopterlandingsplads ved Lægehuset i Thyborøn. Her er der 

(bortset fra 3 uger i sommerferien) altid både læge og sygeplejerske, som kan starte den akutte 

behandling og klargøre den akutte patient til transport med helikopteren. Man behøver derfor ikke 

først skaffe en ambulance et andet sted fra og herefter køre patienten de 27 km til Rom flyveplads 

syd for Lemvig. 

 

Den aktuelle lægehelikopter er godkendt til også at flyve i mørke og har ifølge Lars Knudsen også 

reddet liv om natten. Hvis man vil give borgerne i Thyborøn den samme tryghed som andre steder i 

landet – også om natten – så kunne man etablere en natlandingsplads på den nævnte plads. Dette 

ville yderlige kræve et GPS anflyvningssystem og et lysanlæg og vil være den perfekte løsning for 

vores patienter. 

 

Vi skal herved anmode regionsrådet om velvilligt at overveje disse to ønsker til gavn for de 

patienter, der - bortset fra visse øboere – har allerlængst til en akutmodtagelse i hele landet.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Hans Holmsgaard 

Viggo Kragh Jørgensen 

Lægehuset Thyborøn 


